РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2020 с. Казачинское № 175-п

Об ограничительных мероприятиях в целях обеспечения

санитарно-эпидемиологического благополучия населения

на территории Казачинского района

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», на основании предложения

руководителя Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека по Красноярскому краю от 14.04.2020 № 24-00-

17/02-4823-2020, протоколом № 6 от 16.04.2020 заседания районной комиссии по

предупреждению  и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечении пожарной

безопасности, в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия

населения на территории Казачинского района и  исключения возможности массового

скопления граждан в период самоизоляции, руководствуясь  статьей  21 Устава

Казачинского  района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Рекомендовать настоятелю Свято-Троицкого храма в селе Казачинское (иерей

Отец Виктор Зимин) и настоятелю Церкви Николая Чудотворца в селе Мокрушинское

(Отец Илларион) приостановить с 16.04.2020 по 30.04.2020 года проведение массовых

мероприятий, включая временное приостановление посещения гражданами территорий и

зданий, (за исключением священнослужителей, а так же лиц, присутствие которых

необходимо для совершения богослужения и функционирования культовых зданий);

принять меры по приостановлению эксплуатации объектов, участков, помещений, зданий,

оборудования и транспортных средств, выполнения отдельных видов работ и оказания

услуг.

2.Рекомендовать главам сельских советов приостановить до 30.04.2020

включительно посещение гражданами кладбищ, расположенных на подведомственных

территориях, за исключением случаев захоронения (подзахоронения).

3.Рекомендовать  МО МВД России «Казачинский» и.о.начальника (Егер) обеспечить

контроль за введенными ограничениями.

4.С целью исключения возможности массового скопления граждан рекомендовать

организациям всех форм собственности, являющихся собственниками или арендаторами

земельных участков, расположенных на территории Казачинского района и доступных для

посещения неопределенного круга лиц, ограничить возможность их посещения гражданами

до 30.04.2020 включительно.

5.Общему отделу администрации района (Рычкова) обеспечить размещение

настоящего постановления в районной общественно-политической газете «Новая жизнь» и

на официальном сайте администрации района.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы района по социальной политике, начальника Отдела образования администрации

Казачинского района Л.А. Федоненко.

7.Постановление вступает в силу в день подписания.

Глава района                                                      Ю.Е. Озерских